
ANO II – N° 1017 - Macaíba - RN, terça-feira, 12 de julho de 2022 3

RESOLUÇÃO

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018) 

é uma publicação da Prefeitura Municipal de 
Macaíba. 

Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável: 
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de 

Macaíba 
Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha 
 Presidente 
Maria do Socorro de Araújo Carvalho 
 Vice-Presidente 
Marijara Luz Ribeiro Chaves 
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa 
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros 
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares

Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra
PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de 
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye 
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de 
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais

Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

NESTA EDIÇÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

procedimento da fiscalização da execução contra-
tual;

II - Fiscal Técnico: servidor (membro ou administra-
tivo) designado para auxiliar o Gestor do Contrato 
quanto à fiscalização do objeto do contrato;

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 
09/01/2022 e terá vigência até o vencimento do con-
trato e de sua garantia, quando houver.

Macaíba/RN, 08 de fevereiro de 2022.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal

RESOLUÇÃO Nº 001/2022 - DO CONSELHO 
FISCAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVI-
DÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DO MU-
NICÍPIO DE MACAÍBA- RN.

O Presidente do Conselho Fiscal do Regime Próprio 

de Previdência Social dos Servidores do Município 
de Macaíba – RN, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.695, 
de 30 de abril de 2014 em seu Art. 27, que cria este 
Conselho Fiscal como órgão superior de deliberação 
colegiada, neste ato representando o Conselho Fis-
cal do MacaíbaPREV, e na condição a ele outorgado 
em Reunião Extraordinária do dia 28 de junho de 
2022.

Resolve:

Artigo 1º - Aprovar por unanimidade as Prestações 
de Contas do Regime Próprio de Previdência Social 
dos Servidores do Município de Macaíba-RN do ano 
de 2021.
Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data 
da sua Publicação, Revogam-se as disposições em 
contrário.

Macaíba – RN, 12 de julho de 2022.

José de Alcântara Ramos Neto
Presidente do Conselho Fiscal do Macaí-

baPREV.

Rondinelli Malheiro Dantas
Diretor Presidente do MacaíbaPREV.


